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Edyta Jungowska zabrała mieszkańców  
w zaczarowany świat książek. Relacja  

z niecodziennej wizyty na str. 7.

Obchody Dnia Edukacji Narodowej były 
okazją do wręczenia nagród i odznaczeń 

zasłużonym pedagogom.  
O tym więcej na str. 4.

Rekordową dotację otrzymała Gmina  
Unisław. Przybędzie miejsc opieki dla dzieci 

do lat 3. O tym na str. 4.

W biało–czerwonej scenerii, z uroczystym hymnem i doniosłymi pieśniami na ustach, przy dźwiękach orkiestry i patriotycznych prezentacjach przedszkolaków, 
uczniów, harcerzy i dorosłych, mieszkańcy naszej gminy świętowali 105. Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę, podczas koncertu w hali.

W  przeddzień Narodowego Święta Niepodle-
głości uroczystym Koncertem Patriotycznym, 
pod patronatem Jarosława Szczeciaka - Prze-
wodniczącego Rady Gminy w Unisławiu, uczczo-
no tę ważną datę w historii naszego kraju. 

Wszystkich uczestników zebranych w uni-
sławskiej hali powitał wójt Jakub Danielewicz, 
który zaprosił do odśpiewania hymnu państwo-
wego przy dźwiękach orkiestry dętej z GOK-u. 

Obchody 105. Rocznicy Odzyskania Nie-
podległości przez Polskę uświetniły: występy 
grup z  Przedszkola Gminnego „Krasnolu-
dek” i Niepublicznego Przedszkola „Zielony 
Zakątek”, uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Grzybnie, grupy wokalnej z GOK-u, Zu-
chów i Harcerzy z 32. Szczepu Drużyn Har-
cerskich i  Gromad Zuchowych „100-lecia 
Harcerstwa”, recytacje wierszy w wykonaniu 
Leny Maćkowskiej i Zuzanny Maciejewskiej 
z Gminnej Biblioteki Publicznej w Unisławiu 
oraz animacje, w  tym plastyczne z  Kamilą 
Jendrzejewską-Bonek .

Nie zabrakło tradycyjnych śpiewanek wraz 
z Julitą Berg-Grzywacz i Grzegorzem Jabłoń-
skim, przygrywającym na akordeonie. O aku-
styczną oprawę całego wydarzenia zadbał Jaro-

Niech żyje wolna 
Polska!

sław Kosiński. Uroku 
dodawały dekoracje 
i kotyliony w narodo-
wych barwach, wy-
konane przez Panie 
z Akademii Dorosłego 
Człowieka. 

W trakcie koncer-
tu można było zaku-
pić swojskie rogaliki 
i  ciasta, wypiekane 
przez gospodynie Sto-
warzyszenia na Rzecz 
Rozwoju Gminy Uni-
sław, którym udało 
się zebrać 810 zł oraz 
grochówkę, przygotowaną przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w  Grzybnie. A  wszystko to 
w szczytnym celu na leczenie onkologiczne 
Marcina Mrugalskiego z Grzybna. Przygoto-
wano także darmową kawę i herbatę. 

Uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny 
odbyła się w sobotę, 11 listopada w dniu Naro-
dowego Święta Niepodległości, w kościele pa-
rafialnym w Unisławiu, której przewodniczył 
ks. dziekan Marek Linowiecki. W uroczysto-
ści udział wzięli przedstawiciele władz samo-
rządowych, członkowie rady parafialnej oraz 
mieszkańcy. Poczty sztandarowe wystawili: 
harcerze reprezentujący Związek Kombatan-

W dniu Narodowego Święta Niepodległości odbyła się uroczysta msza święta  
w intencji Ojczyzny w kościele w Unisławiu. 

tów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych Koło w Unisławiu, Ochot-
nicza Straż Pożarna w Unisławiu, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Grzybnie, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kokocku, Zespół Szkół w Unisła-
wiu, Koło Łowieckie „Bażant” w Unisławiu 
oraz Kółko Rolnicze w  Unisławiu.  Po Eu-
charystii delegacje złożyły wiązanki biało 
– czerwonych kwiatów oraz znicze, a także 
odmówiono wspólną modlitwę, przy grobie 
pomordowanych przez hitlerowców. Przy po-
mniku czuwali harcerze 32. Szczepu Drużyn 
Harcerskich i Gromad Zuchowych w Unisła-
wiu.         (ES)
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

Aż 15 nowych odcinków dróg zyska nową nawierzchnię. 
Na te przedsięwzięcia nasz samorząd pozyskał z  zewnętrz-

nych źródeł ponad 9 mln zł. Łączny koszt inwestycji to ponad 
10,5 mln zł.

Wybrane do realizacji drogi są wynikiem głosów mieszkańców, 
przekazywanych podczas zebrań wiejskich, a także decyzji radnych 
naszej gminy.

Wśród inwestycyjnych „pewniaków” jest fragment ul. Toruńskiej 
od numer 6 do 16. Tam w pierwszej połowie przyszłego roku pojawi 
się nawierzchnia asfaltowa. Wartość prac oszacowano na 600 tys. zł.  
Został już ogłoszony przetarg na wykonanie tego zadania. Wniosko-
wane dofinansowanie sięgnie 361 tys. zł. 

Wiadomo też, że nowe oblicze zyska ul. Rynkowa w Unisławiu, 
szacowany koszt inwestycji 1,1 mln zł, a dofinansowanie wynosi  
ok. 700 tys. zł. 

Trwałą nawierzchnię będzie miała droga pod górami na grani-
cy miejscowości Bruki i Unisław, remont przejdzie też jezdnia do 
oczyszczalni ścieków. 

Pozostałe odcinki dróg w różnych częściach naszej gminy zostały 
wybrane do realizacji. 

Kolejarze zatwierdzili ostatecznie zakres inwestycji dotyczącej 
budowy przejścia przez tory kolejowe przy ul. Toruńskiej. Teraz 
samorząd gminy uzgodni z wszystkimi wymaganymi podmiotami 
organizację ruchu w czasie prowadzenia prac i złoży wniosek do 
wojewody o zgłoszenie robót budowlanych. 

Efektem tegorocznych inwestycji drogowych jest przebudowa-
ny odcinek drogi gminnej Stablewice – Gołoty. Prace pochłonęły 
niespełna milion złotych. Zewnętrzne dofinansowanie wyniosło 
blisko 550 tys. zł. W ubiegłym roku odnowiono pierwszy, blisko 
kilometrowy odcinek tej jezdni. Dzięki temu mieszkańcy docze-
kali się zmodernizowanej trasy na całej długości od Gołot do 
Stablewic. 

Nowej nawierzchni z kostki betonowej doczekali się też miesz-
kańcy ul. Zielone Wzgórze w Unisławiu (za stadionem). Wartość 
tego zadania to 443 tys. zł, a uzyskane wsparcie z funduszy unijnych 
wyniosło blisko 270 tys. zł.

W tym roku modernizowany jest także kilometrowy odcinek 
drogi w Błotach.   

            (red.)

Mieszkanka naszej gminy, Agnieszka Janus z  Unisławia, na wniosek 
GOK-u, została uhonorowana nagrodą Starosty Chełmińskiego w ra-
mach tegorocznej edycji konkursu, dla osób wyróżniających się w dzia-
łalności rzemieślniczej i rękodzieła, promujących Powiat Chełmiński. 

Pani Agnieszka wykonuje „wachlarz” rękodzielniczych umiejęt-
ności. Ceramika, szydełkowanie, haftowanie, stolarka, szycie – te 
i wiele innych umiejętności ma w swoim ręku Laureatka konkursu. 
Niezmiernie cieszy więc fakt, że rękodzielniczy dorobek i wszech-
stronne umiejętności Pani Agnieszki zostały docenione. W pełni 
zasłużoną nagrodę wręczył Starosta Chełmiński Zdzisław Gamań-
ski. Serdecznie gratulujemy!               (ES) 

Termomodernizacja unisławskiej szkoły ma pochłonąć 4 mln zł. Gmina 
zdobyła na ten cel środki zarówno krajowe, jak i europejskie. 

Prace mają dotyczyć nowego budynku szkolnego i najprawdopo-
dobniej podzielone zostaną na etapy. 

– Pierwsza część planowana na najbliższe wakacje zakłada mo-
dernizację oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne wraz z in-
stalacją systemu zarządzania energią oraz modernizację systemu 
ogrzewania, która będzie polegała na wymianie grzejników wraz 
z montażem termostatów oraz wymianą kotłów – na olejowy now-
szej generacji – wylicza wójt Jakub Danielewicz. - Kolejny etap prac 
dotyczy ocieplenia ścian, wymiany okien oraz drzwi. Dzięki temu 
uczniowie będę mieli jeszcze lepsze warunki do nauki, zminimalizu-
jemy straty ciepła oraz koszty ogrzewania i energii. 

Warto przypomnieć, że już od kilku lat na dachu unisławskiej 
szkoły pracuje instalacja fotowoltaiczna. A to przekłada się na ob-
niżone rachunki za prąd.              (PM)

Drogowy rozmach Prestiżowa nagroda 
za rękodzielniczy dorobek 

Miliony w szkołę

Laureaci powiatowego konkursu nagrodzeni przez Starostę Chełmińskiego.  
Fot. Starostwo Powiatowe w Chełmnie

Ulica Zielone Wzgórze w Unisławiu zmieniła swoje oblicze.
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W  wieku 89 lat, 22 września 
zmarł Zdzisław Wierzchowski 
wieloletni dyrektor unisławskiej 
cukrowni, Honorowy Obywatel 
Gminy Unisław. 

Zdzisław Wierzchowski 
był rodowitym torunianinem, 
ale można powiedzieć, że Jego 
drugą małą Ojczyną był Uni-
sław, bowiem z  nim związał 
swoją pracę zawodową, pracu-
jąc w Cukrowni Unisław przez 
21 lat. 

Urodził się 15 marca 1934 r.  
W roku 1953 ukończył Liceum Cukrownicze w Toruniu uzyskując 
tytuł zawodowy - technik, technolog. Po otrzymaniu świadectwa doj-
rzałości rozpoczął pracę w Cukrowni Chełmża. W roku 1971 wyje-
chał do Iraku,  gdzie jako szef produkcji nadzorował budowę cukrow-
ni w Mosulu, tam też nabył doświadczeń, które później wykorzystał 
w Cukrowni w Unisławiu. Po powrocie do Polski, w 1978 r., na krótko 
zatrudnił się  w Przedsiębiorstwie Cukrownie Kujawskie w Toruniu, 
a następnie został powołany na stanowisko zastępcy dyrektora w Cu-
krowni Dobre k. Radziejowa, którą kierował do  roku 1978.

W sierpniu 1978 r. rozpoczął pracę jako Dyrektor Cukrowni Uni-
sław oraz wraz z żoną Urszulą i dziećmi: Markiem i Aleksandrą, za-
mieszkał w Unisławiu. Pan Zdzisław zawsze  podkreślał „Podoba mi 
się w Unisławiu i nie ciągnie mnie, aby zmienić miejsce zamieszkania”.

Zdzisław Wierzchowski zarządzał Cukrownią w Unisławiu przez 21 
lat od roku 1978 do 1999. Były to lata raz lepsze raz gorsze, był to czas 
wielkich przemian i podejmowania trudnych decyzji. Dewizą zawodo-
wą Zdzisława Wierzchowskiego było zawsze podkreślanie jak ważnym 
kluczem do osiągniecia dobrych celów jest załoga pracowników. Doce-
niał pracowników i rolników. Zawsze mawiał „stawialiśmy na ludzi i na 
tym nie przegraliśmy, mamy doskonałą kadrę, pochwała należy się rol-
nikom i działowi surowcowemu, tylko dzięki temu udało się osiągnąć 
tak wiele i produkować cukier najlepszy w Polsce”. Ich efektem było 
uzyskanie ISO 9002 za produkcję cukru najwyższej jakości. 

Kiedy przyszły lata dziewięćdziesiąte i doszło do historycznych 
zmian w  polskim cukrownictwie dyrektor Wierzchowski walczył 

Aż 3343 wyborców oddało swoje głosy w komisjach wyborczych zloka-
lizowanych na terenie naszej gminy. Oznacza to, że frekwencja wynio-
sła 68,96 proc. 
Jak rozłożyły się te głosy?

1246 głosów (37,27 proc.) oddano na komitet wyborczy Prawo 
i Sprawiedliwość,

1013 głosów (30,30 proc.) zdobył koalicyjny komitet wybiorczy 
Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni,

490 głosów (14,66 proc.) uzyskał koalicyjny komitet wyborczy 
Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni – Polskie Stronnic-
two Ludowe, 

278 głosów (8,32 proc.) otrzymał komitet wyborczy Nowa Lewica,
187 głosów (5,59 proc.) uzyskał komitet wyborczy Konfederacja 

Wolność i Niepodległość,
67 głosów (2,00 proc.) oddano na komitet Bezpartyjni Samorządowcy,

Zawsze wierzył w załogę

Wybraliśmy swoich 
przedstawicieli 

DZIEJE SIĘ W GMINIE

o to, aby nowa sytuacja społeczna  nie doprowadziła do zamknięcia 
Cukrowni Sugarpol, zabiegał o wniesienie poprawek do ustawy repry-
watyzacyjnej, która pozbawiała praw do akcji pracowników cukrowni 
wcześniej sprywatyzowanych „...wierzył w zwycięstwo zdrowego roz-
sądku”, dbał o poprawę kondycji przemysłu cukrowniczego. Czynił 
starania zorganizowania krajowej narady producentów cukru, roz-
mawiał z ministrem rolnictwa Jackiem Janiszewskim na tematy doty-
czące przemysłu cukrowniczego. Wierzył, że ustawa wprowadzi pew-
ne uregulowania na rynku cukrowniczym, ale w 1997 r. powiedział 
„w wyniku działań poza prawem dzieją się dziwne rzeczy ze szkodą 
dla rolnika i cukrowni”. Zdzisław Wierzchowski przypuszczał, że Cu-
krownia Unisław w planie długofalowym nie ma szansy stania się cu-
krownią rozwojową, ale dostrzegał szansę i podkreślał „Możemy roz-
począć produkcję saszetek i innych produktów. Powalczymy wspólnie 
z załogą, aby się utrzymać”, miał zamiary, miał pomysły współpracy 
z Cukrownią Chełmża, połączenia zakładów Unamel - Raciniewo - 
Cukrownia w jeden koncern, niestety przeobrażenia społeczno-go-
spodarcze i ustawy z nich wynikające były silniejsze niż jednostkowe 
zmagania o utrzymanie zakładu. 

To za sprawą dyrektora Zdzisława Wierzchowskiego wiele osób, 
instytucji, zakładów pracy, szkół, przedszkoli nie tylko w gminie 
Unisław, ale także Prewentorium w Głuchowie, szpital w Chełmnie 
i Chełmży, Domy Dziecka, Zgromadzenie Sióstr A’ Paulo w Chełm-
nie i wiele innych otrzymywały pomoc finansową i rzeczową. Za-
wsze podkreślał skromnie, że to, dzięki „dobrej woli i aprobacie za-
łogi. Część środków przeznaczanych na te cele wypracowują sami 
pracownicy”.

Piękne słowa, które często były przez Niego wypowiadane „Czasami 
trzeba tak niewiele, aby zobaczyć uśmiech dziecka”, „Zorganizuj, ja po-
mogę” świadczyły o ogromnych pokładach życzliwości i dobroci serca. 

Zawsze gotowy na pomoc drugiemu człowiekowi, Pan Zdzisław 
sam przeżył bolesne chwile w swoim życiu, pochował syna Marka 
i żonę Urszulę. 

W roku 2018 Rada Gminy w Unisławiu jako zaszczytny obowiązek 
całej społeczności i wyraz wdzięczności uhonorowała Dyrektora Zdzi-
sława Wierzchowskiego odznaką „Honorowy Obywatel Gminy Uni-
sław”. Dyrektor Wierzchowski został uhonorowany wieloma innymi 
odznaczeniami: Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski, Srebrnym 
i Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką za Zasługi dla Województwa To-
ruńskiego, Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa oraz Meda-
lem za Zasługi w Rozwoju  Łowiectwa. 

Cześć Jego pamięci.
Oprac. Elżbieta Jendrzejewska 

53 głosy (1,59 proc.) zdobył komitet Polska Jest Jedna,
9 głosów (0,27 proc.) uzyskał komitet Ruch Dobrobytu i Pokoju.
Spośród wszystkich oddanych w naszej gminie głosów na kan-

dydatów do Sejmu RP najwięcej jednostkowo uzyskała kandydatka 
Platformy Obywatelskiej - Katarzyna Lubańska (386 głosów).

Ostatecznie do Sejmu RP z naszego okręgu wyborczego dosta-
li się: Zbigniew Sosnowski i Marcin Skonieczka – Trzecia Droga, 
Krzysztof Szczucki, Joanna Borowiak, Anna Gembicka, Jan Krzysz-
tof Ardanowski, Mariusz Kałużny – PiS, Przemysław Wipler – Kon-
federacja, Arkadiusz Myrcha, Iwona Hartwich, Tomasz Szymański, 
Krystian Łuczak – PO. 
W wyborach do Senatu RP: 

1868 głosów (56,78 proc.) uzyskał kandydat Koalicji Obywatelskiej 
PO .N IPL Zieloni – Tomasz Lenz (zdobył mandat senatora),

1422 głosy (43,22 proc.) uzyskała kandydatka Prawa i Sprawiedli-
wości Maria Mazurkiewicz (nie zdobyła mandatu senatora). 

Razem z wyborami odbyło się referendum, w którym zadano 
cztery pytania. Odpowiedzi zdecydowało się udzielić jedynie nie-
całe 41 proc. wyborców, którzy udzielili negatywne odpowiedzi na 
zadane pytania.                 (red.)
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31 października najmłodsi mieszkańcy gminy Unisław bawili się podczas 
Balu Wszystkich Świętych. 

W murach GOK-u zagościła liczna grupa dzieci, młodzieży i doro-
słych w strojach świętych. Bal poprzedziła radosna procesja ulicami 
Unisławia, z relikwiami świętych. Na uczestników spotkania czekała 
zabawa przygotowana przez animatora, konkursy, tańce i słodki po-
częstunek. Akcję zorganizowała parafia pw. św. Bartłomieja w Uni-
sławiu i GOK.              (MW)

Bal wszystkich świętych

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Ma-
luch+” 2022-2029. 

W ramach programu utworzona zostanie nowa instytucja opieki 
nad dziećmi do lat 3 pn. Klub Dziecięcy „Mali Odkrywcy”. Klub dzie-
cięcy zostanie utworzony w budynku Zespołu Szkół w Unisławiu przy 
ul. Lipowej 31 w Unisławiu, w pomieszczeniach na parterze budynku. 
Przeprowadzone zostaną prace adaptacyjno-remontowe mające na 
celu przystosowanie pomieszczeń klubu dziecięcego do potrzeb dzieci 
do lat 3. W efekcie powstanie klub dysponujący 16. nowymi miejscami 
opieki nad dziećmi do lat 3. Otwarcie Klubu Dziecięcego zaplanowano 
na 1 kwietnia 2024 r.
Zakres prac:
1. Adaptacja zgodnie z zasadami uniwersalnego projektowania;
2. Zakup i montaż wyposażenia (w tym m. in. meble, wyposażenie 

wypoczynkowe, wyposażenie sanitarne, wyposażenie kuchenne, 
zabawki);

3. Zakup pomocy do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowaw-
czych i  edukacyjnych (stanowiących wyposażenie instytucji 
opieki);

4. Zakup wyposażenia i montaż placu zabaw;
5. Dostosowanie otoczenia instytucji opieki, znajdującej się na tere-

nie nieruchomości;
6. Promocja i informacja o realizowanym zadaniu.

Na powyższy cel Gmina Unisław pozyskała środki finansowe w ra-
mach KPO w kwocie 573 792,00 zł oraz środki z budżetu państwa na 
dofinansowanie podatku VAT w kwocie 77 416,02 zł. Wkład własny 
Gminy Unisław to 54 556,14 zł.

Ponadto Gmina Unisław otrzyma środki finansowe z FERS na 
dofinansowanie funkcjonowania utworzonych miejsc przez okres 36 
miesięcy w łącznej kwocie 481 536,00 zł.

 (red.)

W czwartek, 13 października w Urzędzie Gminy w Unisławiu odbyło się 
spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

W uroczystości udział wzięli dyrektorzy oraz nagrodzeni nauczy-
ciele ze szkół i przedszkoli z gminy Unisław. Wójt Jakub Danielewicz 
wraz z przewodniczącym Rady Gminy w Unisławiu Jarosławem Szcze-
ciakiem oraz Dominiką Zmudą złożyli podziękowania oraz gratulacje 
dla nauczycieli za wysiłek, który włożyli w pracę z dziećmi. Z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej Nagrody Wójta Gminy Unisław otrzymali: 
Joanna Chrobak-Jankierska - Zespół Szkół w Unisławiu, Anna Kar-
czewska-Patuła - Zespół Szkół w Unisławiu, Danuta Bulińska - Ze-
spół Szkół w Unisławiu, Marek Jabłoński - Zespół Szkół w Unisławiu, 
Magdalena Kościelna - Szkoła Podstawowa w Grzybnie, Alicja Adryan 
- Szkoła Podstawowa w Grzybnie, Małgorzata Sokołowska - Szkoła 
Podstawowa w Kokocku, Monika Bobin - Szkoła Podstawowa w Ko-
kocku, Alina Syrocka - Przedszkole Gminne „Krasnoludek”.        (MW)

Maluch+ Nagrodzenie pedagodzy

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Urząd Marszałkowski w ramach konkursu „Kujawsko-Pomorski Lider Edu-
kacji” nagrodził 18. pedagogów z województwa, w tym Mariusza Krze-
mińskiego, nauczyciela Szkoły Podstawowej w Grzybnie. Gala nagród 
odbyła się podczas wojewódzkich obchodów Dnia Edukacji Narodowej.

Mariusz Krzemiński jest nauczycielem z 32-letnim stażem pracy. 
Uczy wychowania fizycznego. Jest też animatorem, pomysłodawcą wie-
lu imprez sportowych i rekreacyjnych. Był jednym z 33. nauczycieli, 
którzy w czasie pandemii nagrywali lekcje w Kujawsko–Pomorskiej 
Szkole Internetowej. Gratulujemy.               (red.)

 
 

Nagroda marszałka
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W murach Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu spotkało się blisko 50 
członków Koła Emerytów i Rencistów, którzy wspólnie świętowali „Dzień 
Seniora”. 

Głos zabrała przewodnicząca koła Wiesława Wiśniewska przedsta-
wiając plan działań koła na najbliższy czas. Ponadto, nie zabrakło tra-
dycyjnych życzeń, które złożył wójt gminy Jakub Danielewicz oraz dy-
rektor GOK-u Paweł Marwitz. Świętowanie umilała kawa oraz słodki 
poczęstunek. Dzień Seniora obchodzono również w Dziennym Domu 
Pobytu Seniora w Unisławiu oraz w Sołectwie Kokocko.             (MM)

To już tradycja 

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Pochodzący z Grzybna Jakub Piotrowski zadebiutował na piłkarskiej are-
nie, gdzie nasza narodowa reprezentacja w piłce nożnej 12 października 
zmierzyła się z Wyspami Owczymi. Jakub wszedł na murawę na kilka-
naście minut. Liczymy na to, że jego występów z orłem na piersi będzie 
tylko więcej. 

Kuba Piotrowski pierwsze kroki stawiał w naszym rodzimym klu-
bie piłkarskim Unislavia Unisław oraz w klubie futsalowym Unisław 
Team. W późniejszym czasie grał w bydgoskim Chemiku, Świeciu 
i Olsztynie. Rozwijał się także w Pogoni Szczecin. Jego pierwszy zagra-
niczny transfer dotyczył belgijskiego klubu KRC Genk, później były 
Niemcy, a obecni reprezentuje bułgarski klub Łudogorec Razard. Re-
prezentanat naszej gminy zagrał do tej pory m.in. podczas rozgrywek 
Ligi Konferencji Europy, kiedy to strzelił dwa gole.

Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy Jakuba!             (red.)

 
 

Kuba – nasza duma!

W ostatnią niedzielę września w raciniewskim lesie odbyła  się uroczy-
stość patriotyczno-religijna przy Mogile Zbiorowej Cywilnych Ofiar 
okupanta niemieckiego z okresu II wojny światowej, pod patronatem 
honorowym Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra 
Całbeckiego oraz wójta Jakuba Danielewicza. Zgromadzeni uczestnicy 
uroczystości, w wymownej ciszy, dali dowód swą modlitwą i obecno-
ścią, że pamięć o  cywilnych ofiarach antypolskich czystek, przepro-
wadzonych przez niemieckich okupantów, nie przeminie. Jest i będzie 
wciąż żywa!

Obchody rozpoczęły się od mszy świętej. W części patriotycznej 
głos zabrał Piotr Całbecki – marszałek województwa kujawsko – po-
morskiego oraz wójt Jakub Danielewicz. Odczytano również Apel Pa-
mięci.  Żołnierze oddali salwę honorową, a delegacje złożyły wiązanki 
biało – czerwonych kwiatów przy mogile. 

Pamięć wciąż żywa

Wartę pełnili też harcerze 32. Szczepu Drużyn Harcerskich i Gro-
mad Zuchowych „100-lecia Harcerstwa” z Unisławia. Uroczystość 
zwieńczyła wiązanka pieśni patriotycznych w wykonaniu orkiestry 
wojskowej z Torunia. W uroczystościach udział wzięli przedstawicie-
le władz samorządowych, służb mundurowych, poczty sztandarowe 
szeregu organizacji oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. Organi-
zatorami uroczystych obchodów była gmina Unisław oraz Marcin 
Kalkowski, wiceprzewodniczący Rady Gminy w  Unisławiu. Nad 
bezpieczeństwem uczestników uroczystości czuwali druhowie OSP 
Unisław.  

                  (ES)
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ŚWIĘTO KAPUSTY

Kapusta i Bednarek  
zgromadzili tłumy!

Tegorocznym Świętem Kapusty  zawładnęły rytmy reggae. Wielu pozytywnych 
emocji dostarczyła również siedmioosobowa załoga z zespołu Myasta, która 
wprowadziła uczestników wydarzenia w pozytywny nastrój swoimi największy-
mi przebojami. 

Nie zabrakło występu zespołu Unisławianki, orkiestry dętej z GOK-u, a także 
pogadanki o zdrowotnych właściwościach kapusty.  Pokaz tradycyjnego szatko-
wania i ubijania kapusty miał liczne grono zwolenników. 

Przybyłym gościom czas umilały również zmagania sportowe tj. sztafeta z ka-
pustą, bieg w spodniach sołtysa, kapuściana kąpiel, a także animacje dla dzieci. 

Odbył się również konkurs wiedzy „Kapuściany Omnibus”, w którym uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody.

Energetyczny koncert i prawdziwe show zafundował licznie zgromadzonej pu-
bliczności Kamil Bednarek, który był gwiazdą wieczoru. Artysta porwał wszyst-
kich zgromadzonych w muzyczną podróż. W roli głównej wystąpiła także naj-
ważniejsza - kapusta. Królowała w swojskich rarytasach, pokazach, konkursach, 
a nawet w widowiskowej paradzie. Tak zapamiętamy 12. odsłonę kapuścianego 
święta w Brukach Unisławskich.

Po rozpoczęciu imprezy, komisja konkursowa rozpoczęła degustacje potraw z ka-
pusty, zgłoszonych do konkursu „Kapusta w roli głównej” przygotowanych przez: 
KGW Unisław, KGW Gołoty, KGW Błoto, KGW Stablewice, KGW Grzybno, KGW 
Bruki Unisławskie, Sołectwo Kokocko, Sołectwo Bruki Kokocka oraz gospodynie 
Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław. Każda reprezentacja otrzymała 
bon podarunkowy o wartości 250 zł.

Święto Kapusty 2023 dofinansowano z budżetu Samorządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  Święto Kapusty 2023  dofinansowano ze środków Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w ramach konkursu „Wieś na weekend’2023”.        
Organizatorzy: Gmina Unisław, Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu, Sołectwa Gminy Unisław. Partnerzy medialni: TVP3 Bydgoszcz, Gazeta Pomorska, chelmno.
naszemiasto.pl, Polskie Radio PIK, Gazeta Chełmińska, Czas Chełmna.pl, e-chelmno.pl. Sponsorzy: Stowarzyszenie Inicjatyw Wiejskich „Mała Ojczyzna” w Brukach Uni-
sławskich, Piekarnia Ciastkarnia Stefania i Krzysztof Finc, Unamel, Unisławska Drewutnia Meble na wymiar, As Media Drukarnia i Agencja Reklamowa, Biuro Rachunkowe 
Magdalena Łakomska, Ubezpieczenia Wojciech Bajerski, Artdom, Baltic Stone, Kwiaciarnia „Anastazja”, Agrobamar, „Wojserw” Dealer Stihl Dąbrowa Chełmińska, „Vega” 
Adam Mularz,  Hurtownia Materiałów Budowlanych „Janus”,  Agromix, Stolmar Producent Mebli Tapicerowanych, Gabinet Weterynaryjny „Uni-Vet”, Materiały Budowlane 
„Błażex”, Stacja Paliw „Watis”, Pracownia Restauracji i Konserwacji Dzieł Sztuki Karolina Mrugalska, SiGelato Unisław, Firma Handlowo-Usługowa Marcin Dudek, Sklep Mię-
sny „Krzyś”, Butik Styllove Marta i Maciej Płomińscy, „Auto-Service” Maciej Dudek, Restauracja „Pod Żubrem”, Ubezpieczenia Hanna Mularz, Hurtownia Kwiatów „Florita”, 
„Karola” Błaszczyk, Witold Karczewski, „Sklep meblowy Unisław” Sławomir Zubała, „Unitrans” Andrzej Dudek oraz Rolnicy z gminy Unisław: Jarosław Dziedzic, Sławomir 
Dymon, Stanisław Gawor, Robert Pęciak, Katarzyna i Sebastian Bednarek, Alicja i Stanisław Nerowscy, Leszek Klichowski, Radosław Skomski, Robert Skomski, Michał Stra-
szewski, Zbigniew Dziedzic, Leszek Chmielewicz, Mariusz Momot, Tadeusz Rosa, Jacek Bernaś, Krzysztof Nerowski oraz gmina Zławieś Wielka.    

Wszystkim zaangażowanym w organizację wydarzenia należą się z serca płynące podziękowania.
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Święto Kapusty uświetniła widowiskowa „Parada Kapuściana” z orkiestrą dętą 
na czele. Reprezentacje w pomysłowych strojach paradowały wraz z amery-
kańskimi żołnierzami przed licznie zgromadzoną publicznością, w tym także 
Barbie i Ken.

Kapusta i Kamil Bednarek zgromadzili tłumy. Ponadto, uroku kapuścianej im-
prezie dodało ognisko przygotowane przez strażaków z OSP Unisław oraz kapu-
ściane przyśpiewki i dodatkowe atrakcje m.in. kapuściane studio fotograficzne, 
zakątek animacji GOK-u, „Przystanek Biblioteka”, lunapark, pokazy sprzętu 
amerykańskiej armii, przejażdżki konne, harcerskie animacje i pokazy udzie-
lania pierwszej pomocy. Wokół nie brakowało różnorodnych stoisk.           (ES)

ŚWIĘTO KAPUSTY/INFORMACJE

21 października dzieci i młodzież uczestniczyli w Diecezjalnym Spotkaniu 
Małych Misjonarzy o Wielkim Sercu, które odbyło się w Unisławiu. 

Unisławska hala widowiskowo-sportowa gościła 200. uczestników 
z grup misyjnych z Diecezji toruńskiej, dyrekcję Papieskich Dzieł Mi-
syjnych dzieci z Warszawy oraz misjonarza z Tanzanii. Misyjne grupy 

Mali misjonarze w Unisławiu
z entuzjazmem włączyły się w śpiew, taniec i rozmowy z misjonarza-
mi. Zebrani uczestniczyli w spektaklu misyjnym „Jedno serce, pięć 
kontynentów” oraz w uroczystej mszy św. w naszym kościele. Dzieci 
i młodzież przygotowali czytania, modlitwę wiernych, natomiast uni-
sławska grupa misyjna była odpowiedzialna za przygotowanie darów. 
Oprawa muzyczna liturgii została przygotowana przez scholę Vox An-
gelorum z Jabłonowa Pomorskiego. Mali misjonarze otrzymali paczki 
z niespodziankami, dzięki wielu osobom o ogromnych sercach.

           (MW)

Edyta Jungowska znana aktorka teatralna, filmowa oraz telewizyjna 17 paź-
dziernika zabrała dzieci w podróż do zaczarowanego świata Astrid Lindgren. 

W spotkaniu, które odbyło się na hali widowiskowo – sportowej 
brały udział dzieci z klas I-III SP z Unisławia, Grzybna, Bruków Uni-
sławskich i Kokocka wraz z nauczycielami, które z ogromną uwagą 
wsłuchiwały się w czytane przez aktorkę słowa z książki „Pipi Pończo-
szanka”. Mali słuchacze spędzili fantastycznie czas na pełnej humoru 
rozmowie, wspólnych zabawach i animacjach oraz na rozwiązywaniu 
zagadek literackich. Wydarzenie wywołało wśród małych uczestników 
wiele emocji, a także bez wątpienia zachęciło do dalszego pogłębiania 
ich pasji czytelniczych. Dodatkowo na miejscu była możliwość zakupu 
audiobooków oraz książek, z czego 10 zł z każdej sztuki zostało przeka-
zane na leczenie Marcina Mrugalskiego z Grzybna. Łącznie uzbierano 
1010 zł. Szerzej o akcjach pomocy dla Marcina w kolejnym numerze.

Edyta Jungowska i zaczarowany 
świat Astrid Lindgren

Organizatorzy wydarzenia: Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu, 
Gmina Unisław oraz Zespół Szkół w Unisławiu.             (MM)
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Po raz kolejny Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu  włączyła się 
w ogólnopolską akcję „Narodowe Czytanie”. Zapoczątkowana w 2012 r. 
inicjatywa ma na celu promocję czytelnictwa i popularyzację znajomo-
ści literatury narodowej. 

Tegoroczne obchody Narodowego Czytania były poświęcone 
książce „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 

Lekturę tegorocznej edycji czytali: wójt Jakub Danielewicz, dy-
rektorzy ZS w Unisławiu Marek Jabłoński i Danuta Bulińska, dy-
rektor GOK-u Paweł Marwitz. Odbiorcami Narodowego Czytania 
byli mieszkańcy gminy Unisław i młodzież szkolna.   

          (MW)

Poezja w parku

Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Pod takim tytułem odbył się III Ogól-
nopolski Konkurs Artystyczny, zor-
ganizowany przez Kujawsko-Pomor-
skie Centrum Kultury w Bydgoszczy. 
Partnerem Ogólnopolskiego Kon-
kursu Artystycznego „Bawimy się 
lalkami” 2023 była Fundacja PZU. 

Wśród nagrodzonych uczestni-
ków znalazła się mieszkanka naszej 
gminy Antonina Krzewińska. W   
kategorii wiekowej 7-9 lat otrzy-
mała wyróżnienie za lalkę, która 
była odzwierciedleniem jednego 
z bohaterów „Psiej Akademii”. Ku-
kiełka została stworzona na warsz-
tatach lalkarskich prowadzonych 
pod bacznym okiem Julity Kalin 
podczas Akcji Lato, zorganizowa-
nej przez GOK dla dzieci z terenu 
gminy.

Gratulujemy!                      (MW)

Blisko 50-osobowa grupa uczestników wycieczki zorganizowanej 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu wybrała się na wyprawę 
do Albanii. W trakcie dziewięciodniowej wycieczki na szlaku zwie-
dzania Albanii znalazły się: Saranda, Ksamil, Gjirokastra, rajskie 
plaże, grecka wyspa Korfu wraz zabytkami. Grupa podziwiała na-
turalność, różnorodność i kulturę owianą nutką tajemniczości. Nie 
zabrakło rejsu statkiem, wspólnej zabawy oraz kąpieli w lazurowych 
głębinach Morza Jońskiego.        

                         (MM)

„Bawimy się lalkami”
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Z  ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

To nie był tylko projekt, ale czas pełen pozytywnych spotkań, nowych 
przyjaźni, niezapomnianych działań kulturalnych i wspaniałych chwil. 

Młodzież z  gminy Unisław wzięła udział w  programie „Bardzo 
Młoda Kultura 2023-2025” zorganizowanym przez Miejskie Centrum 
Kultury w Bydgoszczy we współpracy Gminnego Ośrodka Kultury 
w Unisławiu oraz Zespołu Szkół w Unisławiu. Celem przedsięwzięcia 
było zbadanie potrzeb młodzieży oraz realizacja inicjatywy, będącej 
ich spełnieniem. Uczestnicy na co dzień nie mają możliwości obcowa-
nia z tzw. kulturą wyższą, dlatego też zapragnęli wyjazdu do teatru, 
spotkania ze znaną aktorką i wzięcia udziału w warsztatach teatral-
nych. I stało się! Grupa ruszyła śladami legendarnej grupy Queen, aby 

Strażackie zmagania w Unisławiu odbyły się w sobotę, 23 września. Na 
stadionie, podczas Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych OSP 
drużyny rywalizowały w  dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej 
oraz ćwiczeniu bojowym. Startowały zarówno Młodzieżowe Drużyny Po-
żarnicze – dziewczęta i chłopcy, jak i Seniorzy – kobiety i mężczyźni. Nie 
brakowało emocji i głośnego dopingu kibiców. Nad przebiegiem zawo-
dów czuwała komisja sędziowska.

Zawody rozpoczęły się od uroczystego meldunku  Komendanta 
Gminnego ZOSP w Unisławiu Karola Sikory złożonemu Prezesowi 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Chełmnie druhowi Jarosławowi 
Kuziole, a także przemówień. Na unisławski stadion przybyły drużyny 
z Robakowa, Podwieska, Trzebcza Szlacheckiego, Kijewa Królewskiego, 
Papowa Biskupiego, Rybieńca, Strucfonia, Krajęcina oraz gospodarze. 

Młodzież postawiła na kulturę

Podwójna radość ze zwycięstwa 
OSP Unisław

zaczerpnąć propozycji wielkomiejskiego teatru. Uczniowie wybrali się 
do Warszawy na spektakl „We Will Rock You” do Teatru Muzyczne-
go Roma. Spektakularne widowisko „wyrwało wszystkich z  foteli”, 
a zachwytom nie było końca. Nie zabrakło również warszawskiego 
spaceru poznawczego, pamiątkowych zdjęć i wspólnego obiadu przy 
Pałacu Kultury i Nauki. Kolejnym punktem wspólnych działań było 
spotkanie z Edytą Jungowską w murach Gminnego Ośrodka Kultury 
w Unisławiu, która zabrała młodzież w zaczarowany świat opowieści. 
Odtwórczyni ról podzieliła się swoim aktorskim doświadczeniem, 
a także udzieliła wielu cennych wskazówek. Wśród nich znalazły się 
odpowiedzi na pytania dotyczące m.in. pracy nad dykcją i formą wy-
powiedzi, radzenia sobie ze stresem w trakcie występów przed dużą 
publicznością czy pokonywania własnych barier. Uczestnicy wydarze-
nia spędzili miło czas w towarzystwie znanej aktorki i opuścili mury 
GOK-u z głową pełną wiedzy i inspiracji.            (MM)

Zmagania zainaugurowały ćwiczenia bojowe MDP, później przyszedł 
czas na sztafetę seniorów i MDP, a na finał odbyła się widowiskowa 
konkurencja - bojówka w kategorii seniorskiej. Do boju zagrzewała pu-
bliczność oraz zaproszeni goście. Emocjonującej strażackiej rywalizacji 
przyglądał się poseł na Sejm, Tomasz Lenz, który gratulował druhom 
aktywnego udziału. 

Rywalizacja była bardzo zacięta. Jej wynik ucieszył gospodarzy 
podwójnie. W kategorii seniorów obydwie drużyny OSP Unisław, 
zarówno męska i żeńska odniosły zwycięstwo! W kategorii Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych zarówno wśród chłopców, jak i dziew-
cząt bezkonkurencyjne okazały się drużyny z Podwieska. MDP OSP 
Unisław, choć uplasowała się na czwartym miejscu, to odniosła swój 
własny sukces, wystawiając aż dwie drużyny w licznym, 20 osobo-
wym składzie. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali nagrody finansowe 
w wysokości 1000 zł dla każdej z drużyn, a uczestnicy zawodów pu-
chary, medale i pamiątkowe dyplomy. Uroczystego wręczenia doko-
nali zaproszeni goście na czele ze starostą chełmińskim Zdzisławem 
Gamańskim. 

Nagrody rzeczowe i finansowe zostały ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Chełmnie, Zakład Produkcyjno-Usługowy „Karola-Duet”  
Sp. c. Lidia i Adam Błaszczyk oraz Salon Optyczny Punkt Widzenia 
z Unisławia. Na uczestników zawodów czekał ponadto, słodki poczę-
stunek oraz grochówka. 

Organizatorzy: Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Chełmnie, Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie, Starostwo Powiatowe 
w Chełmnie, Gmina Unisław oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Unisła-
wiu, Ochotnicza Straż Pożarna w Grzybnie i Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kokocku.

Wielkie brawa i słowa uznania należą się wszystkim startującym 
drużynom za tak liczną obecność i aktywną rywalizację w Powiato-
wych Zawodach Sportowo – Pożarniczych w Unisławiu.                 (ES)
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Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Po raz dziewiąty w Raciniewie, odbył się Powiatowy Turniej Siatkówki Pla-
żowej pod patronatem honorowym starosty chełmińskiego oraz wójta 
Gminy Unisław. 

W turnieju udział wzięło pięć drużyn z naszego powiatu reprezen-
tujące: miasto Chełmno, gminy: Chełmno, Stolno, Kijewo Królewskie 
oraz gospodarza Unisław. 

Pierwsze miejsce wywalczyła para Mateusz Harłoziński / Maciej 
Madej z gminy Chełmno. Drugie otrzymała para Miłosz Płomiński 
/ Błażej Płomiński z gminy Unisław. Trzecią lokatę zdobyła para Mi-
chał Matuła / Tomasz Kurkiewicz reprezentująca miasto Chełmno. 
Czwarte miejsce zajęła para Tomasz Szyper / Antoni Dętkoś z gminy 
Kijewo Królewskie. Piąte miejsce przypadło parze Kacper Delikat / 
Adam Świąder reprezentantom gminy Stolno. Oprócz medali, pucha-
rów uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe. Przygotowano również 
drobny poczęstunek. Nad prawidłowym przebiegiem gry czuwali sę-
dziowie: Anna Płomińska i Marek Kaliszewski. Zawody prowadzili 
Mariusz Krzemiński oraz Stanisław Płomiński. Opiekę medyczną 
zapewnili strażacy z OSP w Unisławiu. Oprawę muzyczną zapewnił 
Przemysław Buliński. Organizatorzy: Marcin Kalkowski radny gmi-
ny Unisław, sołectwo Raciniewo, gmina Unisław oraz Olimp Uni-
sław.                (MW)

Pod koniec września na unisławskim stadionie odbył się turniej Polskiej 
Ligi Rugby 7. 

W unisławskich zmaganiach uczestniczyło 7 drużyn z całej Pol-
ski: Klub Sportowy Rugby Gietrzwałd, Rugby Club Częstochowa, 
Gnieźnieński Klub Rugby Tytan Gniezno, PG Ogniwo 7s, Rugby Club 
Koszalin, Alfa Bydgoszcz oraz Rugby Klub Unisław. Mimo, że naszej 
drużynie nie udało się stanąć na podium mecze były bardzo emocjo-
nujące i zacięte. Turniej wygrała drużyna Rugby Club Koszalin, a po-
dium uzupełniły drużyny Gnieźnieński Klub Rugby Tytan Gniezno 
i PG Ogniwo 7s. 

Turniej nie mógłby się odbyć bez wsparcia sponsorów i partnerów: 
PHU Karol Sikora, SIKOR-SKI, Browar Chełmiński, Krause - Budow-
nictwo Pasywne i Energooszczędne, Chemical-Brothers Barber shop, 
Projekt Prosument, „Dlaczego”, Kwiaciarnia Anka, Gmina Unisław, 
Versor Engineering, Ośrodek Szkolenia Kierowców Szymon Krause.

              (MW)

Rywalizacja na piasku Turniej w Rugby

30 października odbyła się coroczna „Akcja Sprzątania Nagrobków 
i Miejsc Pamięci” na cmentarzach w Unisławiu. 

Zapomniane nagrobki porządkowali: uczniowie wraz z nauczycie-
lami Zespołu Szkół w Unisławiu, członkowie Gminnego Koła Emery-
tów i Rencistów w Unisławiu, przedstawiciele władz samorządowych, 
pracownicy Urzędu Gminy w Unisławiu i GOK oraz mieszkańcy. Or-
ganizatorzy: Gmina Unisław, Parafia p.w. Św. Bartłomieja w Unisła-
wiu, Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu. Partnerzy: Zespół Szkół 
w Unisławiu, Gminne Koło Emerytów i Rencistów.           (MW)

 

Sprzątanie miejsc pamięci

Tysiące lampionów rozświetlały unisławski cmentarz wieczorową porą w Dzień 
Wszystkich Świętych. Obraz z drona został wykonany przez OSP Unisław za co na-
leżą się im serdeczne podziękowania. 
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INFORMACJE / OGŁOSZENIA

  

Zapowiedzi
Konkursowe wyzwanie. GOK w  Unisławiu zaprasza wszystkich 
mieszkańców gminy do udziału w konkursie pn. „Świąteczny skrzat”. 
Zadanie konkursowe polega na wykonaniu skrzata/krasnala w do-
wolnej technice i formie. Podpisane prace opatrzone metryczką: imię 
i nazwisko, wiek, kategoria, miejscowość, nr telefonu należy dostar-
czać do GOK-u do 8 grudnia. 
Zbiórka dla rodzin w potrzebie. Do 15 grudnia potrwa zbiórka da-
rów dla rodzin w potrzebie z gminy Unisław. A wszystko to w ramach 
szczytnej akcji „Szlachetna Paczka”. Do GOK-u w Unisławiu można 
przynosić m.in.: żywność długoterminową oraz środki czystości, od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 17.00.
„Pełna miska dla schroniska”. To tytuł akcji, do udziału w której 
serdecznie zapraszają zuchy i harcerze z Unisławia. Dary w postaci: 
karmy suchej i mokrej dla psów i kotów, koców i ręczników, żwirku 
dla kotów, zabawek dla zwierząt można przynosić do GOK-u lub bi-
blioteki w Unisławiu do 15 grudnia. Artykuły trafią do schroniska.

Kostiumowy Bal Andrzejkowy. Do wspólnej zabawy 
zapraszają wszystkie dzieci GOK i biblioteka. Popołudnie 
wypełnią m.in.: słowiańskie wróżby z  przymrużeniem 
oka, konkursy z  nagrodami, magiczne koło fortuny 
z książką w tle, tańce oraz słodki poczęstunek. Mile wi-

dziane kostiumowe przebrania. Bal odbędzie się w godz. 16.00–17.30. 
Wstęp bezpłatny. Obowiązują wcześniejsze zapisy do 22 listopada.  

Spotkanie informacyjne i  nabór wolontariuszy. 
Przygotowania do 32. Finału WOŚP w  Unisławiu już 
się rozpoczęły. Sztab, utworzony w GOK-u w Unisła-
wiu przyjmuje zgłoszenia osób, które chciałyby zostać 
wolontariuszem i kwestować. Termin zgłoszeń mija 8 

grudnia lub do wyczerpania miejsc. Konto można założyć samo-
dzielnie na iwolontariusz.wosp.org.pl. Sztab może przyjąć 50 
osób bez względu na wiek. Spotkanie informacyjne dla osób zainte-
resowanych odbędzie się w poniedziałek, 27 listopada o godz. 17.00 
w GOK-u. Sztab zaprasza również do współpracy firmy, organizacje 
i instytucje, które chciałyby otrzymać puszkę stacjonarną WOŚP. Zgło-
szenia pod numerem tel. 56 68 68 734. Więcej informacji na profilu 
facebook’owym i wośp-owej grupie GOK-u.

Świąteczne warsztaty. Chcesz stworzyć wyjątkowy 
i piękny duży lampion – wykonany techniką decoupage 
z elementami 3D w eleganckim stylu? GOK zaprasza za-
interesowanych mieszkańców na kreatywne warsztaty 
z Anną Pawlak o godz. 17.00. Koszt wynosi 85 zł. Zapisy 

i wpłaty w biurze GOKu. Więcej informacji tel. (56) 68 68 734. 
Świąteczny kiermasz i  wizyta Mikołaja. Tego dnia 
w centrum Unisławia będzie się działo.  A to za sprawą 
dwóch wydarzeń. GOK organizuje Kiermasz Świąteczny 
w godz. 12.00–18.00 na skwerze przed Urzędem Gminy 
w Unisławiu, podczas którego będzie można kupić m.in. 

niepowtarzalne prezenty, ręcznie tworzone ozdoby oraz świąteczne, 
kulinarne specjały. Wokół unisławskiej choinki staną również foodtruc-
ki, rozbrzmiewać będzie klimatyczna muzyka. Z  kolei o  godz. 16.00 
przy choince rozpocznie się niezwykłe Spotkanie Mikołajkowe. W pro-
gramie: występy artystyczne, uruchomienie świątecznych iluminacji, 
zdjęcia z Mikołajem i słodkie upominki oraz niespodzianki. 

Spotkanie mikołajkowe Seniorów. Zarząd Gminne-
go Koła Emerytów i Rencistów w Unisławiu serdecznie 
zaprasza członków organizacji na spotkanie mikołajko-
we w piątek o godz. 11.00 w GOK-u. 
Kierunek Gdańsk. GOK organizuje wyjazd do Gdań-
ska na Jarmark Bożonarodzeniowy. Wyjazd spod 
GOK-u  o  godzinie 9.00, a  planowany powrót około 
22.00. Koszt wyjazdu wynosi 65 zł wraz z ubezpiecze-
niem. W Gdańsku czas wolny na zwiedzanie świątecz-

nych obiektów. Zapisy w biurze GOK-u lub pod numerem telefonu  
(56) 68-68-734.              (ES)
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Harmonogram odbioru odpadów 

Unisław  
bez ul. Głażewskiej, 
Toruńskiej

Odpady Listopad Grudzień

K 7, 21 5, 19

S 20 18

B 19

Błoto, Bruki Kokocka,  
Bruki Unisławskie, 
Kokocko

Odpady Listopad Grudzień

K 14, 28 12, 27

S 7 5

B 12

Grzybno, Głażewo,  
Stablewice, Raciniewo, 
Gołoty, Unisław  
ul. Głażewska, 
Toruńska

Odpady Listopad Grudzień

K 3, 16, 30 14, 29

S 3, 30 29

B 13

K – odpady komunalne
S – odpady papier i tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne 
B – odpady biodegradowalne

strona internetowa: 
www.zkgpch.pl
ekologiazkgpch.pl
tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

Odeszli we wrześniu i październiku:
• Ryszard Górny z Unisławia, lat 72,
• Tadeusz Kołodziej z Gołot, lat 91,
• Agnieszka Porzyńska z m. Błoto, lat 78,
• Stanisław Smołucha z Unisławia, lat 68,
• Jolanta Ziemińska z Unisławia, lat 61,
• Franciszek Zwierzchowski z Unisławia, lat 88,
• Henryk Barczyński z Unisławia, lat 88,
• Edmund Chlebowski z Unisławia, lat 82,
• Dorota Jarczyńska z Bruków Unisławskich, lat 83,
• Marianna Kowalska z Grzybna, lat 87,
• Krzysztof Kowalski z Unisławia, lat 42,
• Eugeniusz Latko ze Stablewic, lat 64,
• Krystyna Nowak z Grzybna, lat 71,
• Andrzej Nowakowski z Unisławia, lat 65,
• Bernadeta Pająkowska z Unisławia, lat 90,
• Zofia Serocka z Unisławia, lat 85,
• Władysława Siemieniecka z Unisławia, lat 96,
• Alfons Ziółkowski z Unisławia, lat 93.

Na nowej drodze życia (wrzesień, październik):
• Karolina Błażejczyk z Unisławia i Şükrü Ekler 

z Unisławia,
• Monika Florczak z Unisławia i Dariusz Mat-

czak z Dąbroszyna.

odbiór może ulec zmianie ze względu na święta
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